2024 年 3 月 28 日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役共同社長 牟田 正明

       代表取締役共同社長 神谷 健志

（コード番号 9715  東証プライム市場）

問合せ先  執行役員 広報宣伝部長 岡安 則和

TEL 03－6709－2251（広報宣伝部）

機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 3月 28 日開催の取締役会において、当社組織機構の改革および取締役・執行役員の

人事異動について、下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 主な組織機構の改革（2024 年 4月 1 日付）

（１）ＣＸ事業統括

- ＤＣＣ総括管下に「サービス開発本部」を新設

- ＤＣＣ総括管下の人財開発本部を「人財戦略本部」に名称変更

- ＤＣＣ総括管下のオペレーション改革本部を「事業企画本部」に名称変更

 - ＤＣＣ総括管下のストラテジックアカウント第一本部からストラテジックアカウント第三本部、

   第一サービス本部から第六サービス本部の９つの本部組織と、第七サービス統括部から第九サービス

統括部の３つの統括部組織を「第一サービス本部から第八サービス本部」の８つの本部組織と「第九

サービス統括部から第十サービス統括部」の２つの統括部組織に再編成

（２）ＢＰＯサービス統括

- 「ＡＭ本部」を新設

- 事業推進本部管下のＡＭ第一統括部からＡＭ第三統括部の３つの統括部組織をＡＭ本部管下に変更

し、ＡＭ本部管下に「ＡＭ第一統括部からＡＭ第五統括部」の５つの統括部組織に再編成

- 事業推進本部管下に「グループ推進統括部」を新設

（３）営業系部門

- 「グループ営業統括」を新設

- 営業統括をグループ営業統括管下に変更

- ＣＸ事業統括管下のＡＥ総括を「ＣＸ-ＡＥ統括」に名称変更し、グループ営業統括管下に変更

- 営業統括管下の営業戦略本部とＣＸ事業統括ＡＥ総括管下のＡＥ戦略本部を統合し、グループ営業統

括管下に「グループ営業戦略本部」を新設

（４）本社系部門

- 事業開発総括管下のサステナビリティ事業開発部を「ＳＸ本部」に名称変更

- ＣＸ事業統括管下のエンジニアリング本部を「エンジニアリング統括本部」に名称変更し、共同社長管下

に変更

a1982162
FASFマーク

- 本社管理統括を「コーポレート統括」に名称変更

- コーポレート統括管下の情報システム本部を「グループ情報システム本部」に名称変更

- コーポレート統括管下に「特許管理室」を新設

２． 取締役の委嘱業務変更（2024 年 4 月 1 日付）

氏 名 新役職・新役割・担当 旧役職・旧役割・担当

髙野 雅年

代表取締役 副社長執行役員

ＢＰＯサービス統括責任者

兼 品質管理統括部 担当

代表取締役 副社長執行役員

ＢＰＯサービス統括責任者

兼 本社管理統括 情報システム本部 担当

兼 品質管理統括部 担当

貝塚 洋

取締役 副社長執行役員

グループ営業統括責任者

兼 営業統括責任者

取締役 副社長執行役員

営業統括責任者

兼 ＣＸ事業統括 ＡＥ総括 担当

白石 清

取締役 専務執行役員兼 CTO

エンジニアリング統括本部 担当

兼 コーポレート統括 グループ情報システム本部

担当 兼 特許管理室 担当

取締役 専務執行役員兼 CTO

本社管理統括 情報システム本部 担当

兼 システム統括部 担当

３． 執行役員の委嘱業務変更（2024 年 4月 1日付）

氏 名 新役職・新役割・担当 旧役職・旧役割・担当

内村 弘幸
専務執行役員

ＢＰＯサービス統括 副責任者 兼 事業推進本部長

専務執行役員

ＢＰＯサービス統括 副責任者 兼 事業推進本部長

兼 事業推進本部 ＵＥサービスコーディネート統括

部長

岡本 俊介
専務執行役員

コーポレート統括 グループ情報システム本部 担当

専務執行役員

社長室付 特命プロジェクト担当

兼 本社管理統括 情報システム本部 担当

高山 智司

上席常務執行役員

事業開発総括 公共政策本部長 兼 ＳＸ本部長

兼 グループ営業統括 営業統括 副責任者

兼 コーポレート統括 サステナビリティ推進部長

上席常務執行役員

事業開発総括 公共政策本部長

兼 営業統括 副責任者 兼 第六営業本部 担当

兼 本社管理統括 サステナビリティ推進部長

宮澤 範充

上席常務執行役員

グループ営業統括 副責任者

兼 ＣＸ-ＡＥ統括責任者

兼 ＣＸ事業統括 副責任者

兼 マーケティング本部 副本部長

上席常務執行役員

ＣＸ事業統括 副責任者

兼 営業統括 副責任者

兼 ＣＸ事業統括 ＡＥ総括責任者

兼 マーケティング本部 副本部長

堀石 尚男

上席常務執行役員

コーポレート統括 共同統括責任者 兼 法務・コン

プライアンス本部長

上席常務執行役員

本社管理統括 共同統括責任者 兼 法務・コンプラ

イアンス本部長

所 年雄

常務執行役員

エンジニアリング統括本部長

兼 ＣＸ事業統括 副責任者 兼 デジタルインタラク

ティブ事業本部 担当

常務執行役員

ＣＸ事業統括 副責任者

兼 デジタルインタラクティブ事業本部長 兼 エンジ

ニアリング本部長

兼 システム統括部 担当

山喜 和彦
常務執行役員

グループ営業統括 営業統括 副責任者

常務執行役員

営業統括 副責任者 兼 第一営業本部 担当

田渕 和彦

常務執行役員

グループ営業統括付 ＤＣＣ戦略担当

兼 ＣＸ事業統括 副責任者 兼 ＤＣＣ総括

共同総括責任者

常務執行役員

ＣＸ事業統括 副責任者 兼 ＡＥ総括 副責任者

兼 ＤＣＣ総括 共同総括責任者 兼 ＡＥ総括

ＡＥ第二本部 担当

氏 名 新役職・新役割・担当 旧役職・旧役割・担当

兼澤 伸二

常務執行役員

事業開発総括 グローバルＥＣ・ＤＳ推進本部長

兼 グループ営業統括 営業統括 副責任者

常務執行役員

事業開発総括 グローバルＥＣ・ＤＳ推進本部長

兼 営業統括 副責任者

吉田 啓介

常務執行役員

グループ営業統括 営業統括 副責任者 兼 西日

本第一営業本部 担当 兼 西日本第二営業本部

担当

常務執行役員

営業統括 副責任者

長谷川 勉

常務執行役員

コーポレート統括

トランスコスモスパートナーズ株式会社

代表取締役会長

常務執行役員

本社管理統括

トランスコスモスパートナーズ株式会社

代表取締役会長

川本 武士

常務執行役員

ＢＰＯサービス統括 事業推進本部 副本部長

兼 ＤＸ推進統括部長 兼 グループ事業企画統括

部長

常務執行役員

ＢＰＯサービス統括 事業推進本部 副本部長

兼 ＤＸ推進統括部長

井上 博文
常務執行役員

コーポレート統括 人事総括 副責任者

常務執行役員

本社管理統括 人事総括 副責任者

名倉 英紀

常務執行役員

コーポレート統括 共同統括責任者 兼 人事総括

責任者 兼 人事本部 担当

常務執行役員

本社管理統括 共同統括責任者 兼 人事総括

責任者 兼 人事本部 担当

野口 誠

常務執行役員

コーポレート統括 共同統括責任者 兼 経理財務

本部 担当

常務執行役員

本社管理統括 共同統括責任者 兼 経理財務

本部 担当

小林 克成

常務執行役員

ＣＸ事業統括 ＤＸ推進本部 共同本部長

兼 グループ営業統括付 ＴＣＩＤＸ戦略担当

兼 マーケティング本部 副本部長

常務執行役員

営業統括 副責任者 兼 広域流通営業推進室

担当 兼 第二営業本部 担当 兼 アライアンス

営業推進本部 副本部長

兼 ＣＸ事業統括 ＡＥ総括 副責任者

兼 マーケティング本部 副本部長

浅野 和夫

常務執行役員

グループ営業統括 営業統括 副責任者 兼 アライ

アンス営業推進本部長

常務執行役員

営業統括 副責任者 兼 アライアンス営業推進

本部長

森田 寿

常務執行役員

ＣＸ事業統括 ＤＸ推進本部 共同本部長 兼

アナリティクス本部 担当 兼 ＤＣＣ総括 副責任者

常務執行役員

ＣＸ事業統括 ＤＸ推進本部長 兼 アナリティクス

本部 担当 兼 ＤＣＣ総括 副責任者

山根 径

常務執行役員

コーポレート統括 グループ情報システム本部

共同本部長

兼 グローバル事業統括付

常務執行役員

本社管理統括 情報システム本部 共同本部長

兼 グローバル事業統括付

前田 雄志

執行役員

グループ営業統括 ＣＸ-ＡＥ統括 副責任者

兼 ＣＸ事業統括 デジタルインタラクティブ事業

本部 副本部長

執行役員

ＣＸ事業統括 ＡＥ総括 副責任者

金田 浩充

執行役員

ＣＸ事業統括 ＤＣＣ総括 共同総括責任者 兼

ＤＸ推進本部 副本部長

執行役員

ＣＸ事業統括 ＤＣＣ総括 共同総括責任者 兼

コミュニケーションプラットフォーム推進本部長

佐藤 真則
執行役員

ＣＸ事業統括 ＤＣＣ総括 共同総括責任者

執行役員

ＣＸ事業統括 ＤＣＣ総括 共同総括責任者

兼 第六サービス本部長

藤田 大介

執行役員

ＢＰＯサービス統括 ＡＭ本部長

兼 事業推進本部 副本部長

執行役員

ＢＰＯサービス統括 事業推進本部 副本部長

氏 名 新役職・新役割・担当 旧役職・旧役割・担当

黒河 一利

執行役員

ＢＰＯサービス統括 事業推進本部 副本部長

兼 ＢＰＯサービスコーディネート統括部長

執行役員

ＢＰＯサービス統括 事業推進本部 副本部長 兼

ＢＰＯサービスコーディネート統括部長 兼 ＢＰＩ

総括 副責任者

菱沼 祐児

執行役員

グループ営業統括 営業統括 第三営業本部長 兼

第六営業本部 担当

執行役員

営業統括 第六営業本部長

小田切 広一
執行役員

グループ営業統括 営業統括 第四営業本部長

執行役員

営業統括 第四営業本部長

土井 正彦

執行役員

グループ営業統括 営業統括 西日本第二営業本

部長

執行役員

営業統括 西日本第二営業本部長

稲葉 裕史

執行役員

グループ営業統括 営業統括 副責任者 兼 第三

営業本部 担当

執行役員

営業統括 第三営業本部長

兼 ＣＸ事業統括 ＡＥ総括 ＡＥ第三本部 担当

中村 大

執行役員

グループ営業統括 グループ営業戦略本部長

兼 グローバル事業統括 グローバル営業本部

   副本部長

兼 マーケティング本部 副本部長

執行役員

営業統括 営業戦略本部長

兼 グローバル事業統括 グローバル営業本部

   副本部長

兼 ＣＸ事業統括 ＡＥ総括 ＡＥ戦略本部

副本部長

兼 マーケティング本部 副本部長

大矢 健一

執行役員

経営戦略本部 副本部長

兼 コーポレート統括 共同統括責任者 兼 グルー

プ経営推進室長

執行役員

経営戦略本部 副本部長

兼 本社管理統括 共同統括責任者 兼 グループ

経営推進室長

荻野 正人

執行役員

コーポレート統括 副責任者 兼 投資管理本部

担当

執行役員

本社管理統括 副責任者 兼 投資管理本部 担当

古原 広行
執行役員

コーポレート統括 副責任者 兼 管理本部長

執行役員

本社管理統括 副責任者 兼 管理本部長

諏訪原 敦彦

執行役員

コーポレート統括 副責任者 兼 国内関係会社経

営管理本部長

執行役員

本社管理統括 副責任者 兼 国内関係会社経営

管理本部長

菊地 悠

執行役員

コーポレート統括 副責任者 兼 海外関係会社経

営管理本部長

執行役員

本社管理統括 副責任者 兼 海外関係会社経営

管理本部長

布袋 賢一

執行役員

コーポレート統括 グループ情報システム本部 共同

本部長 兼 コーポレート統括 副責任者

執行役員

本社管理統括 情報システム本部 共同本部長

兼 ＢＰＯサービス統括 ＢＰＩ総括 ＤＸ戦略本部

副本部長

兼 本社管理統括 副責任者

榊原 大介

執行役員

グループ営業統括 ＣＸ-ＡＥ統括 副責任者 兼

ＡＥ第二局 担当

兼 ＣＸ事業統括 デジタルエージェンシー事業

本部 副本部長

執行役員

ＣＸ事業統括 ＡＥ総括 副責任者 兼 ＡＥ第二

局長

田崎 正悟

執行役員

ＢＰＯサービス統括 事業推進本部 副本部長 兼

ＩＴＯサービスコーディネート統括部長

執行役員

ＢＰＯサービス統括 事業推進本部 副本部長 兼

ＩＴＯサービスコーディネート統括部長 兼 BＰＩ総括

副責任者

（注）略称は次の通りであります。ＡＥ：アカウントエグゼクティブ、ＡＭ：アカウントマネジメント、ＢＰＩ：ビジネスプロセスイノベーシ

ョン、ＤＣＣ：デジタルカスタマーコミュニケーション、ＤＳ：ダイレクトセールス、ＳＸ：サステナビリティトランスフォーメーション

４． 新組織図（2024 年 4月 1日付）

以 上

ｖｖ

DX戦略本部

グループ営業統括

第
一
営
業
本
部

第
二
営
業
本
部

第
三
営
業
本
部

第
四
営
業
本
部

第
五
営
業
本
部

第
六
営
業
本
部

第
七
営
業
本
部

中
部
営
業
本
部

西
日
本
第
一
営
業
本
部

西
日
本
第
二
営
業
本
部

事業推進本部

会長

共同社長

Ｉ
Ｔ
ス
マ
ー
ト
ソ
ー
シ
ン
グ
本
部

ビ
ジ
ネ
ス
Ｉ
Ｔ

ト
ラ
ン
ス
フ
ォ
ー
メ
ー
シ
ョ
ン
本
部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
バ
ッ
ク
オ
フ
ィ
ス

ト
ラ
ン
ス
フ
ォ
ー
メ
ー
シ
ョ
ン
本
部

ビ
ジ
ネ
ス
ス
マ
ー
ト
ソ
ー
シ
ン
グ

サ
ー
ビ
ス
本
部

セ
ー
ル
ス
ロ
ジ
ス
テ
ィ
ク
ス

ト
ラ
ン
ス
フ
ォ
ー
メ
ー
シ
ョ
ン
本
部

Ａ
Ｅ
第
一
本
部

Ａ
Ｅ
第
二
本
部

Ａ
Ｅ
第
三
本
部

Ａ
Ｅ
第
四
本
部

Ａ
Ｅ
第
一
局

Ａ
Ｅ
第
二
局

Ａ
Ｅ
第
三
局

Ａ
Ｅ
第
四
局

Ａ
Ｅ
西
日
本
局

経営戦略本部

サービス推進本部

DX推進本部

アナリティクス本部

サービス推進本部

サービス開発本部

経営企画統括部グローバル営業本部

サービス推進統括部

人材マネジメント統括部

経営戦略統括部

DX推進統括部

事業開発統括部

中
国
事
業
本
部

韓
国
事
業
本
部

Ａ
Ｓ
Ｅ
Ａ
Ｎ
事
業
本
部

米
国
事
業
本
部

欧
州
事
業
本
部

Ｅ
Ｘ
事
業
統
括
部

人財戦略本部

デジタルカスタマー
コミュニケーション総括

ビジネスプロセス
イノベーション総括

アーバンエンジニア
リングサービス総括

CX事業統括 BPOサービス統括 グローバル事業統括

CXグローバルサービス統括部 マーケティング統括部

広域流通営業
推進室

アライアンス
営業推進本部

内部監査室

マーケティング本部

広報宣伝部

エンジニアリング統括本部

品質管理統括部

グローバルアカウント
マネジメント統括部

サービス開発統括部 EC推進統括部

公共政策本部

グローバルEC・DS推進本部

事業開発本部

事業開発総括

SX本部

シリコンバレー支店

コーポレート統括

人事総括

管理本部

経理財務本部

国内関係会社経営管理本部

海外関係会社経営管理本部

法務・コンプライアンス本部

グループ情報システム本部

グループ経営推進室

投資管理本部

サステナビリティ推進部

人事本部

特許管理室

グループ営業戦略本部

事業企画本部

コミュニケーション
プラットフォーム推進本部

事業推進本部

BPOサービスコーディネート統括部

ITOサービスコーディネート統括部

UEサービスコーディネート統括部

ビジネストランスフォーメーション統括部

DX推進統括部

グループ推進統括部

アカウントマネジメント第二統括部

アカウントマネジメント第一統括部

アカウントマネジメント第三統括部

アカウントマネジメント第五統括部

アカウントマネジメント第四統括部

アカウントマネジメント本部

営業統括 CX-AE統括

デ
ジ
タ
ル
イ
ン
タ
ラ
ク
テ
ィ
ブ
事
業
本
部

デ
ジ
タ
ル
エ
ー
ジ
ェ
ン
シ
ー
事
業
本
部

Ｅ
Ｃ
Ｘ
本
部

第
二
サ
ー
ビ
ス
本
部

第
六
サ
ー
ビ
ス
本
部

第
三
サ
ー
ビ
ス
本
部

第
七
サ
ー
ビ
ス
本
部

第
一
サ
ー
ビ
ス
本
部

第
四
サ
ー
ビ
ス
本
部

グ
ロ
ー
バ
ル
ア
カ
ウ
ン
ト
本
部

第
八
サ
ー
ビ
ス
本
部

第
九
サ
ー
ビ
ス
統
括
部

第
十
サ
ー
ビ
ス
統
括
部

第
五
サ
ー
ビ
ス
本
部

ア
ー
バ
ン
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン

サ
ー
ビ
ス
本
部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
ト
ラ
ン
ス

フ
ォ
ー
メ
ー
シ
ョ
ン
サ
ー
ビ
ス
本
部

事業開発室